
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

QUINTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO  DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  81º 

PORTARIA Nº 231 DE 27 
DE AGOSTO DE 2024 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
 Alterar o gozo das férias 
da servidora ocupante de 
cargo comissionado 
Salyha Kelly Moreira Diniz 
Soares, Matrícula nº 
20001259, que seria de 
01/09/2024 a 30/09/2024, 
conforme Portaria nº 
060/2024, passará a ser de 
01/09/2024 a 15/09/2024 
e o gozo do período 
restante ficará a ser 
definido pela 
administração desta Casa. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
27 de agosto de 2024. 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 232 DE 27 

DE AGOSTO DE 2024 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 

no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Designar a servidora 
Jaqueline Carvalho das 
Flores – Matrícula 100030, 
para nos termos da Lei 
Federal nº 14.133/2021, 
realizar estudo técnico 
preliminar, nas Licitações, 
contratações diretas e 
procedimentos auxiliares. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
27 de agosto de 2024. 
 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 233 DE 28 

DE AGOSTO DE 2024 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Alterar o gozo das férias 
do servidor ocupante de 
cargo comissionado Luiz 
Fernando da Conceição, 

Matrícula nº 20001332, 
que seria de 01/12/2024 a 
30/12/2024, conforme 
Portaria nº 52/2024, 
passando a ser de 
05/09/2024 a 04/10/2024. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
28 de agosto de 2024. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 
 
 
 

 


		2024-08-29T17:15:12-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




